
1 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 
 

Veřejná zakázka (dále jako „VZ“) 

Název VZ:  Realizace fotovoltaické elektrárny ZŠ Jiráskova, Benešov – Design & 
 Build 

Druh VZ:   nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení v nadlimitním režimu 

Zadavatel  

Název:    Město Benešov 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

IČ:    00231401 

Zastoupen:  Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž (instalace) fotovoltaické elektrárny na ploché 
střeše ZŠ Jiráskova v Benešově a související stavební práce, metodou Design & Build. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení v nadlimitním režimu.  
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

SOLARINVEST – GREEN ENERGY, s.r.o. 
sídlo: Na hroudě 2149/19, 100 00 Praha 10 
IČ: 28923405 
 
Auböck s.r.o.  
sídlo: Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou  
IČ: 26089785 
 
Skypartners by Energylink s.r.o. 
sídlo: Ve žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČ: 25000781 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně důvodů vyloučení 

Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  



2 
 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva či rámcová dohoda, nebo kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7., pokud jsou zadavateli známi 
 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

9. Soupis osob, u nichž byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se podílela na zadávacím řízení.  
 

10. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 ZZVZ  

Ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ nebylo v zadávacím řízení využito.  

 
11. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž (instalace) fotovoltaické elektrárny, která tvoří 
věcně a funkčně jeden celek. Případné rozdělení veřejné zakázky na části by zadavateli způsobilo 
obtíže při realizaci díla, především při organizaci, koordinaci, plynulosti a hladkém průběhu prací, 
včetně plnění závazných termínů realizace díla, neboť na místě plnění by práce realizovalo více 
různých dodavatelů, u nichž by nutně vznikala potřeba vyšší míry kooperace a součinnosti při 
provádění díla. To by mohlo být zcela reálně provázeno problémy s nedodržováním závazných 
termínů díla i vznikem zvýšených finančních nákladů spojených s realizací díla. Z těchto relevantních 
důvodů nebyla veřejná zakázka rozdělena na části.  
 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

Vzhledem ke značné nejistotě ve věci získání dotace (bez níž nemůže být předmět plnění řádně 
realizován) se zadavatel rozhodl finanční prostředky, které původně zamýšlel použít na realizaci 
předmětu veřejné zakázky, alokovat na jiné účely, jež nebudou tolik závislé na vnějších faktorech 
typu dotace. V důsledku tohoto rozhodnutí zadavatel nedisponuje finančními prostředky pro realizaci 
předmětu veřejné zakázky. Zadavatel se proto rozhodl zrušit zadávací řízení veřejné zakázky 
z ekonomických důvodů hodných zvláštního zřetele, neboť nemá prostředky na financování realizace 
předmětu veřejné zakázky. 
 
 
V Praze dne 4. 1. 2024 
 
 
 
        vz. JUDr. Marian Polický 
        zástupce administrátora  


